
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 

 

Processo Administrativo nº:  0053/2021 - PR 

Pregão Presencial nº: 0022/2021 - PR  

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a 

decisão proferida pelo Pregoeiro designado através do Decreto nº 2077, bem como o parecer 

favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento atendeu à 

legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 43º, VI da Lei 8.666/93 e 

no art. 4º, XXII da Lei 10.520/2002, resolve: 

 HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe, do tipo Menor preço Lote, 

tendo como objeto a ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA OBJETIVANDO A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA 

MÁQUINAS PESADAS, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES 

E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PELO EDITAL, COM JULGAMENTO POR 

LOTE, nestes termos: 

Licitante vencedor e seus respectivos itens:  

 

 3763 - TIEPPO AUTO MECANICA JJD LTDA (17.070.572/0001-40) 

Lote Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Qtde 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 1 

36076 - Mandíbula Fixa. 

Aplicação: Britador móvel 

CCM5030. 

Un Metisa 1 
3.553,396

96 
3.553,40 

1 2 

36077 - Mandíbula móvel. 

Aplicação: Britador móvel 

CCM5030. 

Un Metisa 1 
3.971,603

04 
3.971,60 

2 3 

36078 - Dente/unha - 

Escavadeira Hidráulica 

Sobre Esteiras Marca Link 

Belt. 

Un 
LINK 

BELT 
20 151,26136 3.025,23 



2 4 

36079 - Trava da 

unha/dente - Escavadeira 

Hidráulica Sobre Esteiras 

Marca Link Belt. 

Un 
LINK 

BELT 
20 21,73864 434,77 

3 5 

33481 - AR1 - Lâmina 13 

furos 3/4 - Motoniveladora 

Case 845B 2013/2014. 

Un Metiza 2 
1.019,872

77 
2.039,75 

3 6 

36080 - Parafuso c/ porca 

para lâmina - 

Motoniveladora Case 845B 

2013/2014 

Un Metiza 30 5,20848 156,25 

4 7 

36081 - Cilindro mestre de 

freio c/ câmera - Pá 

Carregadeira Michigam 

75III. 

Un Genau 1 
1.948,403

53 
1.948,40 

4 8 

36154 - 507069 - 

Braçadeira (sistema 

escapamento). 

Un CHR 1 23,85551 23,86 

4 9 

36155 - 3330025 - 

Silencioso (sistema 

escapamento). 

Un Silentec 1 461,99746 462,00 

4 10 

36156 - 507068 - 

Braçadeira (sistema 

escapamento). 

Un CHR 1 23,85551 23,86 

4 11 
36157 - 3302312 - Tubo 

(saída escapamento). 
Un Silentec 1 56,54238 56,54 

4 12 
36158 - 3302311 - 

Escapamento. 
Un Silentec 1 242,3456 242,35 

5 13 

35850 - Cilindro mestre 

freio, Retroescavadeira 

Caterpillar 416E. 

Un Genau 1 
2.205,174

78 
2.205,17 

5 14 

35851 - Assento giratório 

operador completo, com 

base, Retroescavadeira 

Caterpillar 416E 

Un Cat 1 
3.617,567

52 
3.617,57 

5 15 

35852 - Cardan dianteiro 

completo, 

Retroescavadeira 

Caterpillar 416E 

Un Topco 1 
2.047,487

47 
2.047,49 

5 16 

35853 - Cruzetas cardan, 

Retroescavadeira 

Caterpillar 416E. 

Un Sakura 2 90,61651 181,23 

5 17 

36082 - Cabo travamento 

da lança, Retroescavadeira 

Caterpillar 416E. 

Un Topco 1 274,21707 274,22 

5 18 
36083 - Espelho retrovisor, 

lado direito, 135H, 
Un Cat 1 174,32014 174,32 



Retroescavadeira 

Caterpillar 416E. 

6 19 

36084 - 219002332 - 

Cilindro hidráulico 

completo, tombamento da 

caçamba - 

Retroescavadeira Randon 

RD 406 Advanced. 

Un Randon 1 
2.675,497

63 
2.675,50 

6 20 

36085 - 219001109 - 

Bucha - - Retroescavadeira 

Randon RD 406 

Advanced. 

Un Randon 2 104,29672 208,59 

6 21 

36086 - 219001880 - 

Bucha - Retroescavadeira 

Randon RD 406 

Advanced. 

Un Randon 2 58,976 117,95 

6 22 

36087 - 219000309 - 

Dente central - - 

Retroescavadeira Randon 

RD 406 Advanced. 

Un Randon 8 71,032 568,26 

6 23 

36088 - 219000311 - 

Dente lateral esquerdo - 

Retroescavadeira Randon 

RD 406 Advanced. 

Un Randon 1 73,77125 73,77 

6 24 

36089 - 219000310 - 

Dente lateral direito - 

Retroescavadeira Randon 

RD 406 Advanced. 

Un Randon 1 73,77125 73,77 

6 25 

36090 - 219000074 - 

Parafuso - 

Retroescavadeira Randon 

RD 406 Advanced. 

Un Randon 20 5,29808 105,96 

6 26 

36091 - 219000075 - Porca 

- Retroescavadeira Randon 

RD 406 Advanced. 

Un Randon 20 1,89451 37,89 

6 27 

36092 - Unha traseira - 

Retroescavadeira Randon 

RD 406 Advanced. 

Un Randon 30 41,00681 1.230,20 

6 28 

36093 - Suporte da concha 

traseira - Retroescavadeira 

Randon RD 406 

Advanced. 

Un Randon 10 61,51022 615,10 

7 29 
30777 - Capa S/ Descasque 

204 1/4 1 e 2 Tramas 
Un 

Hidráuli

cos 
30 6,47179 194,15 

7 30 
31151 - Capa s/ Descasque 

204 3/8 1 e 2 tramas 
Un 

Hidráuli

cos 
30 9,45876 283,76 

7 31 27065 - Capa s/ descasque Un Hidráuli 30 9,45876 283,76 



204 1/2 1 e 2 tramas. cos 

7 32 
29624 - Capa s/ descasque 

204 5/8 1 e 2 Tramas. 
Un 

Hidráuli

cos 
30 10,45442 313,63 

7 33 
26721 - Capa s/ descasque 

204 3/4  1 e 2 tramas. 
Un 

Hidráuli

cos 
30 12,44574 373,37 

7 34 
31149 - Capa s/ Descasque 

204 1'' 1 e 2 tramas 
Un 

Hidráuli

cos 
30 19,91319 597,40 

7 35 
31145 - Capa com 

descasque 4 Tr 1". 
Un 

Hidráuli

cos 
30 34,84808 1.045,44 

7 36 
26724 - Capa com 

descasque 4tr 3/4. 
Un 

Hidráuli

cos 
30 21,40668 642,20 

7 37 

30783 - Femea GIr JIC 37 

FJ 04-04 

* 

RETROESCAVADEIRA 

CATERPILLAR 

Un 
Hidráuli

cos 
20 9,95659 199,13 

7 38 
36095 - Femea GIR JIC 37 

curva 90 3/4X3/8 -08 -06. 
Un 

Hidráuli

cos 
15 21,08807 316,32 

7 39 
36096 - Terminal Prens. FJ 

08-06 reto. 
Un 

Hidráuli

cos 
15 12,69466 190,42 

7 40 
33416 - Femea GIR JIC 37 

Reta 08-08. 
Un 

Hidráuli

cos 
15 21,00841 315,13 

7 41 
26976 - Fêmea GIR JIC 37 

curva 90 3/4x1/2 
Un 

Hidráuli

cos 
15 30,46718 457,01 

7 42 
36097 - Femea GIR JIC 37 

curva 90 7/8x5/8. 
Un 

Hidráuli

cos 
15 26,71354 400,70 

7 43 
36098 - TEE MJ10-10 JIC 

37. 
Un 

Hidráuli

cos 
15 55,60758 834,11 

7 44 
27063 - Fêmea GIR JIC 

Reta 1.1/16 x 3/8 - 12-12 
Un 

Hidráuli

cos 
15 20,87898 313,18 

7 45 
36099 - Femea GIR JIC 37 

curva 90 1.1/16X3/4. 
Un 

Hidráuli

cos 
15 35,68444 535,27 

7 46 
36100 - Terminal 100SP 

ORFS 16-16 interlook reto. 
PC 

Hidráuli

cos 
15 88,33491 1.325,02 

7 47 
36101 - Terminal femea 

SP reto. 
Un 

Hidráuli

cos 
15 38,06406 570,96 

7 48 

30780 - Mangueira Flexit 

Intertraco 1/4 R1 3265 PSI  

* 

RETROESCAVADEIRA 

CATERPILLAR 

M² 
Hidráuli

cos 
40 21,02833 841,13 

7 49 

36102 - Mangueira flexit 

intertraco 3/8R2AT 4785 

PSI. 

M 
Hidráuli

cos 
40 27,87846 1.115,14 

7 50 
36103 - Mangueira 1/2" 

100R2. 
M 

Hidráuli

cos 
40 29,86978 1.194,79 

7 51 29623 - Mangueira MT Hidráuli 15 57,34999 860,25 



Compacta 2TR 5/8 cos 

7 52 
29763 - Mangueira Inter 

Traco 3/4 100R2 Flexit 
M² 

Hidráuli

cos 
15 61,86032 927,90 

7 53 
36104 - Mangueira 1" 

100R2. 
M 

Hidráuli

cos 
15 74,26624 1.113,99 

7 54 
36105 - Mangueira 

intertraco 3/4 R12. 
M 

Hidráuli

cos 
10 151,34024 1.513,40 

7 55 
36106 - Mangueira 

intertraco 100R12 1". 
M 

Hidráuli

cos 
10 174,24041 1.742,40 

Total (R$): 48.644,96 

 

 
 

Arroio Trinta – SC, 04 de maio de 2021. 

 

 

 

ALCIDIR FELCHILCHER 

Prefeito Municipal 

 


